Betriebsanleitung
ME11
Drucktransmitter
09
00
51
83
 •

2 | Produkt und Funktionsbeschreibung Ing Rolf Heun - Mess- Prüf- Regeltechnik GmbH
8 / 24 BA_DE_ME11
Typenschlüssel
Techn. Daten
Seriennummer
Anschlussbild
Kennzeichnung
Spezielle Eigenschaften
ME1106M85BH90V00
0 ... 6 bar
4 ... 20 mA
24 VDC
1234567.89.001
Abb. 3: Typenschild
2.2 Bestimmungsgemäßer Gebrauch
Der ME11 ist ein Drucktransmitter mit Keramikmesszelle und eignet sich für
Über- und Unterdruckmessungen bei nicht aggressiven flüssigen und gasförmi-
gen Medien.
HINWEIS
Verschmutzte oder aggressive Medien
Bitte setzen Sie sich mit dem Hersteller in Verbindung, bevor Sie dieses Gerät
mit anlagenseitig verschmutzten oder aggressiven Medien verwenden, da das
Gerät hinsichtlich der medienberührten Teile kundenspezifisch angepasst wer-
den muss.
Das Gerät ist ausschließlich für den vom Hersteller bezeichneten Verwen-
dungszweck einzusetzen.
2.3 Funktionsbild
Druck p ΔR
R
U/I U
A
b
out
1
2 3
4
5
Abb. 4: Funktionsbild
1 Keramiksensor 2 Elektronik
3 Hilfsenergie 4 Elektrischer Anschluss
5 Prozessanschluss
2.4 Aufbau und Wirkungsweise
Der Messdruck wirkt direkt auf eine Keramik-Membrane, die sich bei Druckbe-
aufschlagung verformt. Auf der Keramik-Membrane ist eine DMS-Brücke aufge-
bracht. Durch die Verformung der Keramik ändert sich das Ausgangssignal der
DMS-Brücke. Eine im Gerät integrierte Elektronik setzt die Brückensignale in
elektrische Einheitssignale 4...20 mA bzw. 0…10 V DC um.
Ing Rolf Heun - Mess- Prüf- Regeltechnik GmbH Installation und Montage | 3
BA_DE_ME11 9 / 24
3 Installation und Montage
3.1 Allgemeines
Das Gerät darf nur von Fachpersonal, das mit Montage, Inbetriebnahme und
Betrieb dieses Produktes vertraut ist, montiert und in Betrieb genommen wer-